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\\\ GÓRA KALWARIA

Mieszkańcy części dwóch 
sołectw sąsiadujących z Górą 
Kalwarią proszą o włączenie  
ich w granice miasta. Chodzi  
o Kalwaryjkę i Moczydłów. 
Radni zaakceptowali prośby  
i podjęli odpowiednie uchwały 
na sesji 24 lutego.      

K alwaryjka była kiedyś odrębnym 
sołectwem. Jednak przed kilkuna-

stu laty, decyzją władz gminy, została 
włączona w granice Krzaków Czaplin-
kowskich. 

– Mieszkańcy tej zmiany nie za-
akceptowali, od lat prosili włodarzy o 
wszczęcie postępowania, które dopro-
wadzi do przyłączenia terenów poło-
żonych przy ulicach Kalwaryjka i Krót-
ka do Góry Kalwarii – wyjaśnia Piotr 
Chmielewski, rzecznik burmistrza Góry 
Kalwarii.

Chcą żyć w mieście

Wirus wymusza ograniczenia
\\\ POWIAT

W powiecie objętych nadzorem 
epidemiologicznym jest  
150 osób. Sanepid telefonicznie 
monitoruje ich stan. Burmistrz 
Piaseczna zarekomendował 
zawieszenie imprez 
dedykowanych seniorom  
oraz organizacji wycieczek 
przez placówki oświatowe.      

J ak podaje piaseczyński sanepid, na 
dzień 10 marca na terenie powiatu 

piaseczyńskiego nadzorem epidemio-
logicznym objętych było 150 osób. Są 
to osoby, które w ciągu ostatnich 14 dni 
podróżowały na tereny, w których roz-
wijają się zakażenia koronawirusem, i 
wypełniły tzw. karty lokalizacyjne.

– Dzwonimy do tych osób codzien-
nie, sprawdzamy jak się czują. – zapew-
nia dyrektor Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Piasecznie 
Anna Matkowska. 

Sytuacja jest więc dynamiczna. Na 
dzień 10 marca nadzorem objętych było 
5 Polaków i 73 Azjatów w Lesznowoli, 
48 Polaków w Piasecznie, 9 Polaków i 5 
Azjatów w Konstancinie-Jeziornie oraz 
7 Polaków w Górze Kalwarii.

– W związku z dynamicznie rozwi-
jającą się sytuacją związaną z korona-
wirusem oraz komunikatem Głównego 
Inspektora Sanitarnego dla seniorów z 
9 marca, a także w trosce o zdrowie i 

bezpieczeństwo mieszkańców, Gmina 
Piaseczno wydała rekomendacje dla 
podległych jej jednostek organizacyj-
nych oraz placówek oświatowych – czy-
tamy w komunikacie Gminy Piaseczno.

\\\   Zawieszenie zajęć  
dla seniorów

Grupą najbardziej narażoną na po-
ważne konsekwencje zarażenia wiru-
sem są seniorzy. 

O sytuacji związanej z koronawirusem rozmawiano podczas posiedzenia  
powiatowej Komisji Zdrowia

Przyłączenia do miasta chcą też osoby, które zamieszkują część Moczydłowa

KrzyzówKa
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\\\ GŁOSKÓW

Zakończył się kolejny etap 
przebudowy ulicy Millenium 
w Głoskowie. O dziwo zamiast 
załatania asfaltem brakującego 
fragmentu nawierzchni obok 
leśniczówki, Powiat buduje tam 
nową infrastrukturę.      

N ajpierw w 2015 r. Powiat przebu-
dował leżący w ciągu ulicy Mil-

lenium most nad Jeziorką, następnie 
w 2017 r. pojawił się asfalt na leśnym 
odcinku drogi, od mostu do DW722. 
Nie licząc kilkudziesięciometrowego 
odcinka na wysokości leśniczówki, któ-
ry ku zdumieniu kierowców pozostał 
nieutwardzony. Od roku trwała prze-
budowa ostatniego odcinka, biegnącego 
od ul. Radnych do mostu. Poza utwar-
dzoną nawierzchnią, droga zyskała od-
wodnienie, chodnik, ścieżkę rowerową 
oraz oświetlenie. Starosta Ksawery Gut 
przed rozpoczęciem prac budowlanych 
obiecywał, że przy tej okazji zostanie 
uzupełniony również asfalt na brakują-
cym odcinku drogi. 

\\\   Był asfalt, nie ma asfaltu
– Czy państwo wiedzą, dlaczego wy-

lany niedawno w lesie asfalt został teraz 
zerwany? – zapytała jedna z naszych 
czytelniczek. – Przecież to jakiś absurd, 

utwardzili drogę, teraz zerwali i robią od 
nowa – informowała.

Rzeczywiście na odcinku od mostu 
do DW722 trwają prace budowlane. 
Nawierzchnia asfaltowa zniknęła, na 
zboczu leśnego pagórka powstał chod-
nik i jest budowana ścieżka rowerowa, 
a poniżej rów odwodnieniowy. 

– Początkowo z powodu braku środ-
ków w latach ubiegłych i braku prioryte-
tu inwestycji zakres za mostem miał być 
bardziej „na ubogo” (koszt 114 tys. zł w 
2017 r.), czyli wykonanie samej jezdni. 
W przypadku pojawienia się środków 
mieliśmy uzupełnić budowę o pozostałe 
elementy: warstwę wiążącą i ścieralną 
jezdni, krawężniki, ścieżkę rowerową, 
odwodnienie itp. – wyjaśnia starosta 
Ksawery Gut. Taka okazja pojawiła się 
pod koniec 2019 r. Powiat otrzymał do-
tację z funduszu dróg samorządowych, 

podpisał więc umowę z dotychczaso-
wym wykonawcą na realizację inwe-
stycji również na odcinku od mostu do 
drogi na Grójec.

\\\   Ważne połączenie
– Nie bardzo rozumiem, po co tu 

budować chodnik i ścieżkę rowerową. 
Kiedyś była tu tylko leśna droga, tak na-
prawdę ludzie jadą rowerem czy spa-
cerują tu tylko rekreacyjnie – zauważa 
jedna z mieszkanek Głoskowa. 

– W mojej ocenie jest to dość ważne 
połączenie drogi wojewódzkiej z drogą 
powiatową i dalej do budowanej S7 – 
odpowiada Ksawery Gut. – Inwestycja 
zakończy się wiosną tego roku, jej cał-
kowity koszt to 5,5 mln złotych, w tym 
pozyskana dotacja 4,4 mln zł.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Pierwsza łąka kwietna 
w Piasecznie spotkała 
się z dobrym przyjęciem 
mieszkańców. Zgodnie  
z zapowiedziami, w tym roku 
Gmina chce posadzić kolejne. 
Pojawi się też kilkadziesiąt 
nowych drzew.      

Ł ąki kwietne stają się coraz popu-
larniejsze w polskich miastach. Są 

bowiem rozwiązaniem nie tylko ekolo-
gicznym, ale również ekonomicznym. 

Nie wymagają koszenia, które nie tylko 
zanieczyszcza powietrze i powoduje ha-
łas w przypadku kosiarek spalinowych, 
ale też generuje koszty. Są odporne na 
suszę, więc nie wymagają intensywne-

go podlewania, a jednocześnie podczas 
opadów znacznie lepiej niż trawniki 
absorbują wodę. Są też przyjazne dla 
pszczół, motyli, a nawet małych ssa-
ków. Pierwsza, eksperymentalna łąka 
kwietna pojawiła się w ubiegłe wakacje 
przy ul. Nadarzyńskiej. Zasadzona dość 
późno, w porze intensywnych upałów, 
niestety rosła z oporami. Kiedy jednak 
roślinom udało się w pełni rozwinąć, 
łąka cieszyła oczy przechodniów i oko-
licznych mieszkańców jeszcze w paź-
dzierniku. 

Zgodnie z deklaracjami podejmo-
wania działań sprzyjających środowi-

sku, władze Piaseczna zamierzają w 
tym roku wysiać kolejne łąki kwietne. 
Ostateczne decyzje co do ich lokaliza-
cji jeszcze nie zapadły, ale w Wydziale 
Utrzymania Terenów Publicznych do-

wiedzieliśmy się o trzech najbardziej 
prawdopodobnych.

– Myślimy o pasie zieleni na ul. Woj-
ska Polskiego, przy ogrodzeniu kolejki 
wąskotorowej oraz terenie znajdującym 
się na rogu ulic Puławskiej i Okulickie-
go (obszar między przystankiem auto-
busowym naprzeciw Laminy a stacją 
benzynową – dop. red.) – informuje 
inspektor nadzoru zieleni UTP Monika 
Szkuta. Trzecia lokalizacja to niewielki 
pas zieleni przy ul. Kościuszki między 
Biedronką a rondem Solidarności. W 
tym wypadku jednak specjaliści mają 
największe wątpliwości, jeśli chodzi o 
warunki sprzyjające tego typu roślin-
ności. Łąki kwietne mają się również 
pojawić na gminnych terenach w Józe-
fosławiu.

To jednak nie koniec nowych na-
sadzeń w gminie. Na wiosnę w mieście 
powinno się pojawić 70 nowych drzew, 
o które mieszkańcy zabiegali w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Bardziej zie-
lono ma być w okolicach ulic Fabrycz-
nej, Szkolnej, Kusocińskiego i Wojska 
Polskiego. Oprócz tego Gmina planuje 
również tzw. nasadzenia zastępcze, czyli 
posadzenie nowych drzew w miejsce 
tych, które zostały z różnych względów 
wycięte.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Millenium w pełnym zakresie

Będą kolejne łąki kwietne

Obecnie trwają prace na odcinku od mostu do DW722

Łąka kwietna przy ul. Nadarzyńskiej bardzo spodobała się mieszkańcom

\\\ 5-lecie 
KonsTancińsKieGo 
chóRu KaMeRalneGo  
Konstanciński chór Kameralny 
jest czterogłosowym chórem mie-
szanym, który powstał w 2015 r. 
Jego dyrygentem jest Piotr stawar-
ski, artysta chóru Filharmonii na-
rodowej, organista i kompozytor.                 
Zespół regularnie koncertuje, a jego 
repertuar obejmuje utwory zarówno 
klasyczne, jak i rozrywkowe. Kon-
cert z okazji 5-lecia odbędzie się w 
niedzielę, 15 marca o godz. 17.00 w 
Konstancińskim Domu Kultury przy 
ul. Mostowej 15. Podczas jubileuszu 
chór zaprezentuje czterogłosowe 
opracowania utworów rozrywko-
wych, filmowych, tradycyjne polskie pieśni chóralne oraz ludowe. Nie zabrak-
nie także popisów solowych, duetów i tercetów. Będziemy mogli zobaczyć i 
usłyszeć chór z zupełnie innej perspektywy. Wstęp wolny, bezpłatne wejściówki 
do odbioru w recepcji KDK w dniu koncertu.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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\\\   Tu mają szkołę, parafię  
i pocztę

W piśmie złożonym w kalwaryj-
skim ratuszu w czerwcu ubiegłego roku 
mieszkańcy napisali: „Wciąż jednak by-
liśmy zbywani: ze względu na zbyt duże 
koszty lub ważniejsze sprawy”. 

– Dopiero samorząd obecnej kaden-
cji pochylił się nad sprawą i burmistrz 
Arkadiusz Strzyżewski zarekomendo-
wał radnym podjęcie stosownej uchwa-
ły – mówi Chmielewski.

Mieszkańcy argumentują, że „od 
zawsze” byli związani z Górą Kalwarią: 
ich dzieci chodziły i chodzą do szkoły 
w mieście, tu jest ich parafia, ośrodek 
zdrowia i urząd pocztowy. Przekonu-
ją, że ma znaczenie, iż „dla właściwych 

Krzaków Czaplinkowskich te instytucje 
znajdują się w Sobikowie, a szkoła pod-
stawowa obecnie w Dobieszu”.

– Mieszkańcy liczą również, że dzię-
ki zmianie adresu na Górę Kalwarię, 
znacznie skróci się ich droga do lokalu 
wyborczego – uzupełnia rzecznik bur-
mistrza.

\\\   Większa więź z miastem
Przyłączenia do miasta chcą też oso-

by, które zamieszkują część Moczydło-
wa położoną w pobliżu ulicy Pijarskiej. 
Ich zdaniem ta część sołectwa „nie ma 
charakteru rolniczego”, a „układ prze-
strzenny i osadniczy osiedla wskazuje 
na większą więź społeczną z miastem 
niż wsią”. Mieszkańcy tłumaczą również, 

że ich osiedle, składające się z niedużych 
domków, znajduje się w znacznej od-
ległości od „właściwego” Moczydłowa, 
za to tuż przy granicy miasta. O przy-
łączenie do Góry Kalwarii zwrócili się 
także mieszkańcy innej części tej wsi, z 
niedawno powstałymi blokami. 

– Uważam, że należy spełniać ocze-
kiwania mieszkańców, przy tym jedno-
cześnie podzielam argumentację części 
społeczności obydwu sołectw, że bliżej 
im do miasta niż do wsi – komentuje 
burmistrz Arkadiusz Strzyżewski.

\\\   To początek drogi
Podjęte 24 lutego uchwały to jednak 

dopiero początek długiej drogi. 
– Bo na razie nic nie jest tu prze-

sądzone. W tej sprawie zostaną prze-
prowadzone konsultacje społeczne, z 
mieszkańcami zarówno wspomnianych 
sołectw, jak i miasta Góra Kalwaria – 
dodaje Piotr Chmielewski. – Następnie 
za pośrednictwem wojewody, zostanie 
przesłany wniosek do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, zawie-
rający szczegóły zmiany granic. Opinię 
w tej sprawie wyda także wojewoda, 
zaś a ostateczna decyzja będzie należała 
do Rady Ministrów, która wyda rozpo-
rządzenie.

Tekst i zdjęcie hubert Gieleciński

Wirus wymusza 
ograniczenia

Chcą żyć w mieście

Jednogłośny sprzeciw
\\\ PIASECZNO, POWIAT

Na specjalnych sesjach Rada 
Powiatu Piaseczyńskiego 
i Rada Miejska Piaseczna 
przyjęły stanowiska, w których 
zdecydowanie sprzeciwiają się 
proponowanym przebiegom 
tras Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej.      

S esja powiatowa odbyła się w piątek 
6 marca, a sesja w gminie Piaseczno 

w poniedziałek 9 marca. Zarówno radni 
powiatowi, jak i miejscy podjęli uchwa-
ły, w których sprzeciwiają się zapropo-
nowanemu przebiegowi tras. 

Uznali, że każdy z wariantów OAW 
miałby rujnujący charakter dla ładu 
przestrzennego i zrównoważonego 
rozwoju gmin powiatu piaseczyńskie-
go, odzwierciedlonego w już obowią-
zujących dokumentach planistycznych. 
Miałby również skrajnie negatywny, 
niszczący wpływ na środowisko.

\\\   Ferment i niepokój
Obydwie rady negatywnie oceni-

ły formę przeprowadzenia konsultacji 
społecznych i zakres przedstawionych 
do oceny danych, zawierających uchy-
bienia formalne oraz brak skomuni-
kowania proponowanych tras OAW z 
lokalną infrastrukturą. Zapisy o takim 
brzmieniu znalazły się w obydwu 
uchwałach.

– Tryb informowania społeczeń-
stwa o tym projekcie był absolutnie na-
ganny – uznał Daniel Putkiewicz, bur-
mistrz Piaseczna. – Przez lata budujemy 
strukturę dokumentów krajową, woje-

wódzką oraz politykę przestrzenną w 
różnych formach i w różnych dokumen-
tach, które są wskazane w odpowied-
nich ustawach. Wrzucanie tego projektu 
zupełnie z boku, bez wskazania, w jaki 
sposób będzie implementowany, w ja-
kim trybie będzie realizowany, wywołu-
je jedynie ferment i niepokój społeczny.

\\\   Po śladzie DK50
Stanowiska Powiatu i Gminy zosta-

ną przekazane instytucjom odpowie-
dzialnym za przeprowadzenie konsul-
tacji w ramach planowanej budowy 
Centralnego Portu Komunikacyjnego. 
W uzasadnieniu uchwał zostały zawarte 
szczegółowe uwagi. Trafią tam też listy 
protestujących mieszkańców.

Radni powiatowi wskazali alterna-
tywny przebieg trasy po śladzie istnieją-
cej DK 50 i wyrazili gotowość współpra-
cy i szukania najlepszych rozwiązań na 
każdym etapie inwestycji. Mocniejszy 
zapis w tej kwestii znalazł się uchwa-
le podjętej w gminie: Rada Miejska w 
Piasecznie oczekuje szybkiego i jed-
noznacznego przedstawienia analizy 
lokalizacyjnej Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej w obecnym śladzie drogi 
krajowej DK50.

\\\   Pis się wstrzymał
Podczas głosowania nad uchwałami 

od głosu wstrzymali się radni z Prawa i 
Sprawiedliwości.

– To dopiero pierwszy etap konsul-
tacji, uważam, że taka forma działania 
jest niewłaściwa i moim zdaniem ma 
wartość na poziomie pisania postów 
na Facebooku – powiedział powiatowy 
radny PiS Sergiusz Muszyński. – Dziś 

spotkałem się z ministrem Marcinem 
Horałą, pełnomocnikiem rządu ds. 
Centralnego Portu Komunikacyjnego 
i wydaje mi się, że właśnie rozmowa 
z odpowiedzialnymi osobami byłaby 
właściwą drogą.

Wicestarosta Zdzisław Lis oraz rad-
na powiatowa Magdalena Mika-Kosior 
w odpowiedzi poinformowali o próbach 
zaproszenia na organizowane konsul-
tacje reprezentantów ministerstwa 
infrastruktury czy Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, ale w odpo-
wiedzi usłyszeli, że nie jest to właściwy 
moment. Tego typu konsultacje będą 
możliwe dopiero po zebraniu uwag. 
Termin ich składania minął 10 marca. 

\\\   Głos mieszkańców
– Skoro przekazano do konsultacji 

projekt, to oczekują zajęcia stanowiska, 
stąd przyjmujemy stanowisko w opar-
ciu o uwagi mieszkańców. Odnosimy się 
merytorycznie do tych danych, które 
otrzymaliśmy. – zauważył radny Syl-
wester Puchała. Głos w sprawie zajęli 
również obecni na sesji powiatowej re-
prezentanci gmin Tarczyn i Lesznowola.

– Popieramy potrzebę rozwoju in-
frastruktury drogowej, ale oczywiście 
jesteśmy zdania, że należy uwzględnić 
głos mieszkańców – mówiła burmistrz 
Tarczyna Barbara Galicz.

– Państwa stanowisko w pełni od-
zwierciedla stanowisko mieszkańców 
naszej gminy – przekazał zastępca wójta 
Lesznowoli Mirosław Wilusz i zazna-
czył, że do gminy Lesznowola drogą ofi-
cjalną nie wpłynęła żadna informacja o 
konsultacjach dla CPK.

JF/hRG

Kalwaryjka przed kilkunastu laty, decyzją władz gminy, została włączona  
w granice Krzaków Czaplinkowskich
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dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

W związku z tym Gmina zarekomen-
dowała jednostkom organizacyjnym 
czasowe zawieszenie zorganizowanych 
form aktywności dla osób starszych (za-
jęcia UTW, zajęcia sportowe, aktywno-
ści, spotkania klubów seniora, wykłady, 
zajęcia kulturalne, spotkania członków 
organizacji pozarządowych) do czasu 
wydania kolejnych komunikatów Głów-
nego Inspektora Sanitarnego. 

\\\   Zalecenia dla placówek 
oświatowych

Dodatkowo Gmina wystosowa-
ła pismo do podległych jej placówek 
oświatowych, wstrzymując do odwo-
łania (zgodnie z ostatnim poleceniem 
wojewody mazowieckiego) organizację 
wszystkich wycieczek i wyjazdów za-
granicznych oraz przyjmowanie ucz-
niów z tzw. wymiany międzynarodo-
wej. Piaseczno rekomenduje odwołanie 
wyjść uczniów na wycieczki do miejsc 
publicznych, takich jak kino i teatr oraz 
ograniczenie dostępu do budynków 
oświatowych osobom postronnym. 

– Gmina monitoruje sytuację na bie-
żąco. Na chwilę obecną nie ma na na-
szym terenie przesłanek do zamykania 
placówek oświatowych. Jeśli jednak ta-
ka konieczność się pojawi, decyzja taka 
zostanie podjęta – informuje wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak. 

Zgodnie z informacjami przekazanymi 
przez dyrektor Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Piasecznie 
Annę Matkowską podczas posiedzenia 
Komisji Zdrowia w Radzie Powiatu 
Piaseczyńskiego, decyzję taką dyrek-
tor szkoły może podjąć w momencie 
potwierdzenia przypadku zachorowa-
nia ucznia (bądź pracownika szkoły)  
na COVID-19. 

\\\   ograniczajmy wizyty  
w urzędach

– Podjęte działania mają charakter 
prewencyjny. W celu zapobiegania roz-
powszechnianiu się wirusa, zalecamy 
wszystkim mieszkańcom naszej gminy, 
aby jeśli nie jest to konieczne ograniczać 
wizyty w urzędach. Jeśli sprawy nie są 
pilne, lepiej odłożyć je na inny, bardziej 
dogodny moment, lub jeśli tylko to moż-
liwe, załatwiać je pisemnie lub drogą 
elektroniczną – czytamy w komunika-
cie. O ograniczenie wizyt w urzędach 
skarbowych zaapelował też Robert An-
toszkiewicz, dyrektor Izby Administra-
cji Skarbowej w Warszawie. Zachęca do 
wysyłania zeznań podatkowych za po-
średnictwem strony www.podatki.gov.
pl oraz telefonicznego kontaktowania 
się z pracownikami właściwego urzędu 
skarbowego.

Joanna Ferlian
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\\\ GÓRA KALWARIA

Trwa przebudowa stacji 
uzdatniania wody, a w zasadzie 
budowa nowej stacji. Prace 
mają zakończyć się do końca 
czerwca.      

N owe budynki stacji uzdatniania 
wody są aktualnie przyłączane do 

sieci kanalizacyjnej, odwodnieniowej 
oraz sieci wodociągowej. Intensywne 
prace trwają równocześnie na placu bu-
dowy sąsiadującym ze Szkołą Podsta-
wową nr 2. Wybudowano już zbiornik 
retencyjny, który w dwóch komorach 
pomieści łącznie 300 metrów sześcien-
nych uzdatnionej wody. Przeszedł testy 
szczelności i obecnie będą prowadzone 
w nim prace wykończeniowe. 

Studnie zostaną zaopatrzone w 
nowe pompy, które wtłoczą wodę do 
nowo wybudowanej i wyposażonej hali 
filtrów. Stary budynek uruchomionej 
przeszło pół wieku temu stacji zostanie 

wyremontowany i przekształcony w 
nowoczesną dyspozytornię. 

– Tak naprawdę to stacja powstanie 
praktycznie od nowa – przyznaje Robert 
Kaczmarek, kierownik jednostki reali-
zującej projekt w gminnym Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w Górze Kal-
warii. – Robimy wszystko, żeby prace 
zostały sfinalizowane do końca czerwca. 
Po modernizacji stacja bez problemu 
będzie mogła zaspokajać potrzeby ros-
nącej liczby mieszkańców w okresach, 
kiedy pobór wody jest największy.

Przebudowa stacji przy ulicy Kal-
waryjskiej pochłonie nieco ponad 7 mln 
zł. Jest częścią dużego projektu realizo-
wanego przez ZGK i dofinansowanego 
kwotą 23 mln zł z budżetu Unii Euro-
pejskiej. Koszt całego projektu to 44 mln 
zł. Kolejnym dużym przedsięwzięciem 
będzie budowa nowej sieci wodno-ka-
nalizacyjnej w głównych ulicach miasta: 

Pijarskiej, Dominikańskiej oraz odcin-
kach Grójeckiej i Wojska Polskiego. 

Nowa sieć musi powstać, ponieważ 
stary system kanalizacji jest ogólno-
spławny – mieszają się w nim ścieki z 
deszczówką. ZGK spodziewa się, że w 
najbliższych dniach uzyska pozwolenie 
na budowę dla inwestycji. Jeśli tak się 
stanie, prace ruszą w ciągu kilku tygodni 
i potrwają pół roku.

– Prace te muszą być przeprowa-
dzone, zanim na wymienionych dro-
gach krajowych zostanie wymieniona 
nawierzchnia w ramach budowy ob-
wodnicy Góry Kalwarii – wyjaśnia Piotr 
Chmielewski, rzecznik burmistrza Góry 
Kalwarii. – Gminna spółka zapewnia, że 
prace będą robione w technologii, która 
umożliwi w miarę płynny ruch na uli-
cach miasta. Nie trzeba będzie organizo-
wać objazdów ani ruchu wahadłowego.

hubert Gieleciński

Przebudowa stacji
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Projekt nowej stacji uzdatniania wody na ulicy Kalwaryjskiej

\\\ ReciTal elżBieTy aDaMiaK  
Komponuje i śpiewa piosenki określane mianem poety-
ckich. opisuje nimi uczucia za pomocą wierszy ubranych  
w dźwięki. na scenie Domu Kultury w Piasecznie usły-
szymy recital zatytułowany „Trwaj chwilo, trwaj”.               
Elżbieta Adamiak od wielu lat zajmuje w Polsce czołowe 
miejsce w gatunku poezji śpiewanej, ze względu na orygi-
nalność, specyficzną wrażliwość i wyjątkową umiejętność 
muzycznego przekazu. Niedawno obchodziła 40-lecie pracy 
twórczej. Artystka nagrała siedem płyt, z których każda 
okazała się sukcesem według koneserów i krytyków mu-
zycznych. Właśnie wydała długo oczekiwaną płytę, na któ-
rej znalazły się nowe piosenki artystki, m.in. „Trwaj, chwilo, 
trwaj”, która  przez długi czas utrzymywała się w czołów-
kach radiowych list przebojów. 
Podczas koncertu w Domu Kultury w Piasecznie woka-
listka zaprezentuje piosenki z najnowszej płyty „Zbieram 
siebie” oraz swoje największe przeboje, takie jak: „Jesienna 
zaduma”, „Do Wenecji dalej stąd co dzień” i wiele innych. 
Zapraszamy w piątek 20 marca o godzinie 20.00. Bilety do 
nabycia na www.kulturalni.pl oraz w kasie Centrum Kultury 
w Piasecznie. 

\\\ PIASECZNO

CZY WIECIE, ŻE...

Neogotycka wieża ciśnień przy ul. Żeromskiego w Konstancinie-Jeziornie to jeden z najstarszych  
budynków w miejscowości. Powstała w 1899 roku jako element infrastruktury technicznej,  

która miała dodatkowo zachęcać potencjalnych nabywców parceli w rozwijającym się wówczas  
podwarszawskim letnisku.

Stary budynek 
uruchomionej  

przeszło pół wieku temu  
stacji zostanie 

wyremontowany 
i przekształcony 
w nowoczesną 
dyspozytornię
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Skrzyżowanie ulicy Chylickiej  
z ulicami Wschodnią  
i Potulickich to jedno  
z najbardziej niebezpiecznych 
skrzyżowań w Konstancinie-
Jeziornie. Bardzo często 
dochodzi tu do kolizji  
i wypadków.       

J eden z mieszkańców Skolimowa 
zwrócił się do nas z prośbą o in-

terwencję w sprawie, która najpierw 
budziła jego niepokój, a obecnie już 
oburzenie.

–Na tym skrzyżowaniu notorycznie 
dochodzi do stłuczek. Policja, Powiat i 
Gmina dobrze o tym wiedzą i nikt nic nie 
robi, żeby sytuację poprawić – przeko-
nuje. – Swego czasu postawiono lustra, 
ale te niewiele pomagają. Wystarczy, że 
są zamglone czy zwyczajnie brudne i 
nadal trzeba wyjeżdżać z Potulickich 
czy Wschodniej, ryzykując stłuczkę.

Skrzyżowanie rzeczywiście jest 
niebezpieczne. Ulice Wschodnia i Po-
tulickich wpadają w ulicę Chylicką asy-
metrycznie. Dodatkowo część posesji 
jest otoczona wysokim pełnym ogro-
dzeniem, co skutecznie uniemożliwia 

kierowcy dojrzenie, czy z lewej strony 
ulicą Chylicką nie nadjeżdża samochód.

– Prawdziwym problemem na tej 
drodze jest przede wszystkim prędkość 
– mówi pan Michał. – Kierowcy jeżdżą 
ul. Chylicką bardzo szybko, zupełnie ig-
norując ograniczenia prędkości.

A ruch na Chylickiej jest spory. 
Podobnie jak potwierdzona przez po-
licyjne statystyki liczba zdarzeń drogo-
wych na wspomnianym skrzyżowaniu. 
W latach 2017-2019 doszło tam do 36 
kolizji i 6 wypadków, w których rannych 
zostało 6 osób. To kilkakrotnie więcej, 

niż na skrzyżowaniu ulic Wilanowskiej 
i Mickiewicza. A jak wiadomo, policja 
angażowana jest tylko do niewielkiej 
części kolizji drogowych. 

Okazuje się, że Powiat, który jest za-
rządcą ul. Chylickiej, podjął już działania 
zmierzające do poprawy bezpieczeń-
stwa na skrzyżowaniu. 

–Organizacja ruchu jest w projek-
towaniu – poinformował nas starosta 
Ksawery Gut. – Na drodze pojawią się 
spowalniacze wyspowe.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ma być bezpieczniej

\\\ PIASECZNO

Parkujące samochody blokują 
wjazd w ulicę tuż pod okiem 
kamery monitoringu. Straż 
miejska nie reaguje. Również 
na zgłoszenie tego faktu przez 
aplikację Mobile Alert.      

Wokolicach dworca PKP kierowcy 
wielokrotnie naruszają prze-

pisy, parkując gdzie się da. Zdarza się 
im również maksymalnie otaczać sa-
mochodami wysepkę przy zjeździe z 
ulicy Dworcowej w ulicę Towarową. W 
środowy ranek  ktoś „sprytny” parkuje 
na środku zjazdu, uniemożliwiając tym 

samym przejazd i zmuszając kierow-
ców skręcających w ul. Towarową do 
łamania  przepisów i objeżdżania wy-
sepki z niewłaściwej strony. Manewr 
ten jest też niebezpieczny ze względu 
na ograniczoną widoczność nadjeżdża-
jącego z przeciwka pojazdu. Zgłaszamy 
tę sytuację za pomocą aplikacji Mobile 
Alert. 

\\\   Mobile alert działa 
błyskawicznie

Godzinę później sprawdzamy – śla-
dów obecności SM brak, za to pojawił 
się już drugi rząd blokujących przejazd. 
Smaczku całej sprawie dodaje to, że 
rzecz dzieje się dokładnie w oku rucho-
mej kamery monitoringu miejskiego 
umieszczonej na słupie po drugiej stro-
nie ulicy. Uznajemy, że SM ma pilniejsze 
interwencje, a wiadomo, że parkujące 
przy dworcu samochody będą tu sta-
ły do popołudnia. Sprawdzamy przed 
godziną 16.00. Zmienił się nieco skład 
samochodów parkujących w zjeździe w 
ulicę Towarową, ale śladów interwencji 
SM nadal nie widać. W czwartek rano 
oczywiście sytuacja się powtarza. Po-
nownie wysyłamy zgłoszenie na apli-
kację. 

Jak informuje Urząd Gminy, infor-
macja z aplikacji trafia bezpośrednio na 
sprzężony z daną sekcją adres e-mail. 
Niewłaściwe parkowanie – do straży 
miejskiej. 

– Podejmujemy interwencje nie-
zwłocznie po otrzymaniu maila, w ko-
lejności zgłoszeń. Decyduje kolejność 
bądź ważność zgłoszenia – zagrożenie 

życia lub zdrowia  – wyjaśnia komen-
dant SM Mariusz Łodyga. I przekonuje, 
że interwencja na skrzyżowaniu ulic 
Dworcowej i Towarowej została podjęta 
jeszcze w środę po południu. 

\\\   straż miejska działa  
wybiórczo

W czwartek komendant obiecał in-
terwencję dopiero po naszym telefonie. 
Co ciekawe, tego dnia SM interwenio-
wała przy dworcu, bo na drugim koń-
cu autobusowej zajezdni samochody 
stojące na zakreskowanym obszarze 
miały założone blokady. Strażnicy nie 
zauważyli samochodów blokujących 
ulicę? Czy zabrakło im blokad?

\\\   Blokady działają  
prewencyjnie

Te ostatnie są wyjątkowo skuteczne 
jako działania prewencyjne. Przynaj-
mniej przez kilka następnych dni kie-
rowcy unikają parkowania w miejscu, w 
którym ostatnio interweniowali straż-
nicy. W poniedziałek 2 marca kierowcy 
znowu blokowali zjazd w ulicę Towa-
rową. Tym razem mieli za wycieracz-
kami żółte kartki od straży miejskiej. 
Na obszarze zakreskowanym, gdzie w 
czwartek zostały założone blokady, nie 
stał nikt. 

– Straż miejska stale kontroluje to 
miejsce i zakłada blokady, nawet bez 
zgłoszeń mieszkańców – zapewnia Ma-
riusz Łodyga. I podaje, że przy dworcu 
w lutym SM interweniowała 13 razy.  
– Dodam, że na podstawie zapisu moni-
toringu jest możliwe ukaranie sprawcy 
bez wysyłania patrolu na miejsce – pod-
kreśla. I zapewnia, że takie mandaty się 
zdarzają. Ukaranie sprawcy wykro-
czenia na podstawie zgłoszenia przez 
aplikację możliwe nie jest. Do tego nie-
zbędne byłyby dane osoby zgłaszającej, 
a aplikacja działa anonimowo. 

Parkowanie na skrzyżowaniu ulic 
Dworcowej i Towarowej jak informuje 
SM obciążone jest mandatem w wyso-
kości 300 zł i 1 punktem karnym.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Monitoring 
nie wystarczy 

Zgodnie z kodeksem drogowym za blokowanie wjazdu grozi kara grzywny  
nawet do 3 tys. złotych. A pojazd może zostać odholowany

„Decyduje kolejność bądź 
ważność zgłoszenia”

\\\ POWIAT 

W tym roku, ze względu  
na łagodną zimę, wcześniej niż 
zwykle „na łowy” wyruszyły 
kleszcze. Można je spotkać już 
od kilku tygodni.      

T e należące do rodziny pajęczaków 
niewielkie, ale niebezpieczne zwie- 

rzątka czają się na swoje ofiary nie tyl-
ko w lasach i na łąkach, ale również w 
miejskich parkach, ogródkach działko-
wych i na skwerach. Może je też spot-
kać na przydomowych klombach i na 
trawnikach. Chętnie atakują ludzi i psy.  
Najbardziej aktywne są wiosną w okre-
sie maj – czerwiec i jesienią we wrześ-
niu i październiku. Przy łagodnych  
zimach, jakie są w ostatnich latach,  
jesteśmy narażeni od marca aż do li-
stopada.

\\\   Jak się przed nimi ustrzec
Leśnicy zalecają, aby przed wyj-

ściem do lasu lub parku możliwie 
szczelnie okryć ciało. W tym celu, na-
wet w ciepłe dni, lepiej założyć koszu-
lę z długim rękawem, długie spodnie, 
zakryte buty i założyć nakrycie głowy. 
Warto stosować środki przeciw klesz-
czom dostępne w aptece, a u weteryna-
rza zabezpieczyć psa. 

Po powrocie do domu trzeba zdjąć 
ubranie i wytrzepać je, na przykład nad 
wanną. Potem dokładnie trzeba obej-
rzeć całe ciało. Kleszcze najczęściej wbi-
jają się w miejsca gdzie jest najcieńszy 
naskórek: na głowie przy linii włosów 
i za uszami, w szyję, pod pachami, w 
zgięciu ręki, w okolicach pępka, w pa-
chwinach, pod kolanami i w okolicach 
ścięgna Achillesa.

\\\   Jak usunąć kleszcza 
Po zauważeniu wbitego kleszcza, 

nie wolno smarować go żadnymi spe-
cyfikami, przypalać, ani szarpać na boki. 
Aby usunąć kleszcza, najlepiej użyć pę-
sety. Trzeba złapać go tuż przy skórze  
i pociągnąć lekko, ale zdecydowanie do 
góry. Potem należy sprawdzić, czy został 
usunięty w całości. Następnie dokładnie 
umyć ręce zdezynfekować rankę po uką-
szeniu (np. spirytusem). Przez kolejne 
30 dni powinno obserwować się miej-
sce po kleszczu.

\\\   czy kleszcze  
są niebezpieczne

Samo ukłucie kleszcza nie powodu-
je od razu infekcji, aby doszło do zakaże-
nia, kleszcz musi pozostawać w skórze 
przez okres 24-48 godzin. Najczęściej 
stwierdzaną chorobą odkleszczową 
jest borelioza, a jej najczęstsze objawy 
to: rumień, bóle korzonków i zapalenie 
stawów kolanowych. Rumień o śred-
nicy około 5 cm pojawia się w okresie 
od 1-2 dni do nawet 3 tygodni po uką-
szeniu kleszcza. Nie swędzi. Jeśli pojawi 
się natychmiastowe zaczerwienienie  

to oznacza prawdopodobnie reakcję 
alergiczną lub ślad po ugryzieniu inne-
go owada. Nie każdy kleszcz przenosi 
boreliozę. Około 30% kleszczy w Polsce 
jest nosicielem krętka borelli. Niestety 
na boreliozę nie można się zaszczepić. 
Istnieje natomiast szczepionka prze-
ciwko odkleszczowemu zapaleniu opon 
mózgowych, które jest bardzo niebez-
pieczną chorobą.

\\\   niezwłocznie  
do weterynarza

Zarażone kleszcze, oprócz borelio-
zy, przenoszą także wirusowe zapale-
nie mózgu, babeszjozę, bartonellozę i 
anaplazmozę. Babeszjoza jest szcze-
gólnie groźna dla psów. Zarażony nią 
pies staje się apatyczny, nie chce jeść, 
gorączkuje, ma wymioty, biegunkę oraz 
trudności z oddychaniem. W przypad-
ku zaobserwowaniu takich objawów, 
należy niezwłocznie udać się z psem 
do weterynarza, w celu podania odpo-
wiednich leków. Może być też konieczna 
transfuzja krwi. Kilkugodzinna zwłoka 
może zakończyć się tragicznie dla psa.

hubert Gieleciński

Sezon na kleszcza

Wyjazd z podporządkowanych ulic jest nie tylko trudny, ale i niebezpieczny

Nie wszystkie kleszcze przenoszą choroby
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JumpWorld Park Trampolin, 
Warszawa, Al. Krakowska 61
Tel. 695 855 425

z Jump World 
Park Trampolin

KrzyzówKa

KONKURS!!!     

Dla pierwszych czytelników, którzy 
poprawnie rozwiążą krzyżówkę 

oraz zadzwonią w czwartek 12 marca 
o godz.13.00 pod nr. tel. 501 091 480 

i podadzą prawidłowe HASŁO 
czekają nagrody ufundowane

przez JumpWorld – Park Trampolin 
Warszawa:

• WEJściE rODziNNE  
(WEJściE 4 OSObOWE) 

• 2 PODWóJNE WEJścióWKi 
• 3 POJEDyNczE

 WEJścióWKi 
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\\\ JÓZEFOSŁAW

Mieszkańcy Józefosławia zwracają 
uwagę na bardzo ryzykowne 
zachowania uczniów, którzy docierają 
do szkoły hulajnogami. I apelują 
do rodziców o zainteresowanie się 
zachowaniem własnych pociech.      

I nformacje o kolejnych przypadkach dzieci, które 
wyskakują nagle na hulajnodze przed maskę 

samochodu, systematycznie pojawiają się na lo-
kalnych forach internetowych. Ich autorzy starają 
się przede wszystkim apelować do rodziców o 
zainteresowanie się poczynaniami swoich dzieci 
i wpojenie im zasad bezpieczeństwa. 

– Mówimy o naprawdę małych dzieciach, nie 
nastolatkach – podkreśla jedna z naszych czytel-
niczek. – Ostatnio taki na oko 8-, 9-latek wyjechał 
mi nagle na ulicę. Nawet nie spojrzał, czy ma pustą 
drogę, ponieważ patrzył w telefon! – irytuje się 
kobieta. – Oczywiście gdybym nie zdążyła wyha-
mować i potrąciła dzieciaka, to ja bym musiała 
za to odpowiadać i byłabym traktowana jak dzie-
ciobójca.

Podobne obserwacje mają inni kierowcy z 
Józefosławia. Powtarzają się uwagi dotyczące na-
głych wtargnięć na ulicę, zarówno na przejściach 
dla pieszych, jak i poza nimi. Problem dotyczy za-
równo osób korzystających z hulajnóg klasycznych, 
wyczynowych oraz elektrycznych. 

– A to nie wszystko, są i tacy, którzy łapią się 
zderzaka autobusu linii L39 i jadą za nim – mówi 
jeden z pracowników szkoły w Józefosławiu. – Na-
wet nie chcę myśleć, co może się stać przy nagłym 
hamowaniu.

Sprawdziliśmy, ani do straży miejskiej, ani do 
policji nie wpłynęły żadne zgłoszenia od miesz-
kańców dotyczące tego typu zachowań. Dyrekcja 
szkoły w Józefosławiu przyznaje, że informacje o 
wyczynach uczniów do niej docierają.

– Nie potrzebujemy zresztą informacji z ze-
wnątrz, my, nauczyciele również dojeżdżamy do 
szkoły i jesteśmy świadkami tego typu sytuacji 
– mówi dyrektor SP w Józefosławiu Andrzej So-
chocki. – Zwracamy wówczas uwagę uczniom. Pod-
kreślamy także kwestię bezpieczeństwa na drodze 
podczas organizowanych w szkole apeli informuje. 
– Piszę też często o tym problemie do rodziców za 
pośrednictwem dziennika internetowego. My od-
powiadamy za bezpieczeństwo uczniów na terenie 
szkoły. Na to, co robią poza nią, mamy już niewielki 
wpływ. Edukujemy i uczulamy. I liczymy na wycho-
wawczą rolę rodziców – podkreśla.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ryzykowna bezmyślność

\\\ GÓRA KALWARIA

Mieszkańcy mają pretensję  
o nieposprzątane śmieci na terenie byłej 
jednostki wojskowej. Gmina tłumaczy, 
że nie ona jest właścicielem tego terenu. 
Starostwo oczekuje, że posprząta 
dzierżawca.      

W okół budynków byłej stołówki i aresztu 
zalega mnóstwo śmieci. Często spędzają 

tam czas osoby chcące ukryć się przed wzrokiem 
ciekawskich i skonsumować nieco alkoholu pod 
chmurką. 

– To nie jest nasz teren. To jest własność Powia-
tu – mówi Piotr Chmielewski, rzecznik burmistrza 
Góry Kalwarii. – Na terenach gminnych sprzątamy 
na bieżąco. Staramy się też szybko reagować na 
zgłoszenia naszej ekipy interwencyjnej.

W 2016 roku Powiat Piaseczyński wydzier-
żawił te tereny firmie Polsport. To ona, zdaniem 
starostwa, odpowiada za porządek i powinna po-
sprzątać śmieci.

– Zgodnie z umową to dzierżawca jest zobo-
wiązany do utrzymania budynków i otoczenia w 
odpowiednim stanie i na własny koszt. Dzierżawca 
także we własnym zakresie powinien zapewnić 
systematyczny wywóz odpadów – wyjaśnia Mag-
dalena Markuszewska, kierownik Biura Promocji 
w piaseczyńskim starostwie. – W czwartek 5 mar-
ca wystąpiliśmy do firmy Polsport o niezwłoczne 
uporządkowanie terenu. W przypadku dalszego 
nieprzestrzegania zapisów umowy, uprzątniemy 
teren, a kosztami obciążymy dzierżawcę. 

Tekst i zdjęcie hubert Gieleciński

Śmieci w jednostce

\\\ FilMoWy WiecZóR Z Julią 
RoBeRTs  
Marcowe pokazy filmowe w Konstanciń-
skim Domu Kultury to już tradycyjnie ki-
no przestawiające silne kobiety.                
Ich autentyczne historie stają się doskona-
łym materiałem filmowym. W piątek, 13 
marca o godz. 19.00 w Hugonówce przy uli- 
cy Mostowej 15 zobaczymy wielokrotnie  
nagradzany amerykański dramat w gwiaz-
dorskiej obsadzie. W roli głównej Julia Ro-
berts, która za tę kreację otrzymała Oscara. 
Wstęp wolny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Dziecko jadące w kasku na hulajnodze to  
widok wyjątkowo rzadki

To dzierżawca odpowiada za porządek  
i powinien  posprzątać śmieci
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\\\ WÓLKA KOZDAWSKA

O lalkach, tęsknocie  
za krainą dzieciństwa  
oraz inspiracjach opowiada 
Renata Gołaszewska- 
-Adamczyk, twórczyni lalek 
artystycznych, mieszkanka 
Wólki Kozodawskiej  
i stypendystka Gminy  
Piaseczno w 2020 roku.        

\\\ Kiedy zaczynasz opowiadać o lal-
kach, mówisz, że towarzyszyły ci od 
zawsze.
Lalki zawsze znaczyły dla mnie bardzo 
wiele. Kochałam je od dziecka. Robiłam 
je praktycznie ze wszystkiego – z ka-

wałka kija, z chustki zwiniętej na rękę. 
Chodziłam też na targi staroci, które 
bardzo lubię, i tam zawsze wynalazłam 
jakąś biedną lalkę, a to z gałganków, a to 
trochę zepsutą porcelankę. Wydawało 
mi się, że trzeba się nimi zaopiekować. 
Te lalki wcielały się potem w różne 
postacie. Były lekiem na samotność i 
sposobem na radość. Już wtedy doszu-
kiwałam się w nich duszy.

\\\ Twoje lalki mają dusze?
Oczywiście. Z reguły lalka kojarzy się z 
zabawką. I to taką, która dąży do jakie-
goś kanonu piękna, symetrii w sylwetce 
i w twarzy. Przedstawiana jest zazwy-
czaj jako ikona piękna i doskonałości 
człowieka zewnętrznego. Natomiast ja 
próbuję robić coś zupełnie innego.

Chcę pokazać doskonałość jego 
wnętrza. 

Myślę, że człowiek jest doskonały, 
kiedy umie być dobry i szczęśliwy i je-
śli jest prawdziwy w swoich emocjach. 
Bardzo lubię przyglądać się ludziom. 
Szukać w nich prawdy i piękna. Wydaje 
mi się, że właśnie dlatego skończyłam 
studia pedagogiczne, a później wybra-
łam sobie ten rodzaj sztuki. Moje lalki, 
tak jak ludzie, mają nieidealne twarze i 

nieidealne charaktery. Dlatego są praw-
dziwe. To istoty prawdziwe, a istoty 
prawdziwe mają dusze.
\\\ co spowodowało, że z zabawy zro-
dziła się pasja i sztuka?
Kiedy zostałam mamą, zajęłam się wy-
chowywaniem synów i przerwałam 
pracę zawodową, Zaczęłam od nowa 
szukać własnego świata. Takiego tylko 
dla siebie. Byłam dla dzieci, dla rodziny, 

dla męża, ale chciałam też być sama dla 
siebie. Wtedy zrobiłam pierwszą lalkę 
waldorfską. Nauczyłam się tego na kur-
sie. To rodzaj lalki edukacyjnej, dlatego 
była zrobiona z runa owczego, bo po-
winna być ciepła i miękka. Miała na imię 
Pola. Podarowałam ją mojej córce Hani, 
do dziś jest jej ukochaną zabawką. 

Zrobienie tej lalki dało mi ogromnie 
dużo satysfakcji, więc zrobiłam kolej-
ne. Część z nich sprzedałam. Z czasem 
jednak te proste lalki zaczęły mi się 
strasznie nudzić. Marzyło mi się coś 
więcej. Chciałam w nich zamknąć jakąś 
emocję. Zaczęłam eksperymentować 
z runem owczym, można w nim rzeź-
bić za pomocą specjalnej igły, trochę 
tak jakby się filcowało. Metodą prób i 
błędów próbowałam nadawać buziom 
lalek ekspresję i wyrazistość i szło mi 
coraz lepiej. Zaczęły powstawać moje 
pierwsze lalki artystyczne.
\\\ Każda z twoich lalek jest inna,  
niepowtarzalna. Gdzie znajdujesz 
inspiracje dla nowych, kolejnych po-
staci?
Często inspiracją są moje dzieci. Lalki 
mają na twarzy grymasy, uśmiechy i 
zatroskane miny Huberta, Hani i Fili-
pa. Lubię też stare fotografie dziecięce, 
tam też znajduję inspirację. Istotne są 
także moje wspomnienia z dzieciństwa. 
Podpatruję też innych ludzi. Lubię ludzi. 
Fascynują mnie ich emocje wyrysowane 
na twarzach. Taka prawdziwość tych 
emocji i tą próbuję przekazać w lalkach. 
Wracam do wspomnień, emocji z daw-
nych lat. Moje lalki pochodzą z krainy, 
za którą tęsknię, z mojego dzieciństwa. 
Kiedy przychodzi mi do głowy lalka… W 
zasadzie to przychodzi nie lalka, tylko 
jakaś postać. Istotka, która się budzi w 
moich emocjach. Ze skojarzeń, ze stanu 
emocjonalnego, który jest we mnie. To 
taka forma wędrówki do siebie samego, 
do swoich wspomnień. Wtedy powsta-

je głowa lalki i często ma już imię. Jak 
już zrobię głowę, to sobie chodzę z nią 
wszędzie. Ciągle jest ze mną. Kiedy robię 
coś w kuchni, czy przy stole w jadalni. 
\\\ Jak długo powstaje jedna lalka?
Zanim powstanie reszta lalki mija kil-
ka miesięcy. Proces jej tworzenia jest 
bardzo czasochłonny technicznie, ale 
również emocjonalnie i intelektualnie. 
Zdarza się, że muszę lalkę na chwilę 
zostawić. Schować ją do szuflady. Od-
począć od niej. Ale zawsze cały ten pro-
ces tworzenia jest tylko dla mnie. Nie 
myślę o tym, jak zostanie odebrana ta 
lalka. Czy się spodoba. Tak samo jest, 
kiedy szyję im ubranka, które potem 
postarzam – przecieram je, podma-
lowuję farbkami, tak żeby wyglądały 
na używane. Później dopiero chcę się 
podzielić swoja twórczością z innymi 
ludźmi. Dowiedzieć się jak odbiorą moją 

pracę. Cześć sprzedaję, choć najchęt-
niej wszystkie zostawiłabym ze sobą. 
Trudno mi się z nimi rozstać, dlatego nie 
wystawiam ich od razu na sprzedaż. Są 
takie, które są zostały w naszym domu 
i nigdy nigdzie nie pójdą, bo są bardzo 
ważne.
\\\ Kto kupuje twoje lalki?
Z reguły kolekcjonerzy z zagranicy, choć 
coraz częściej trafiają do ludzi w Polsce. 
Interesują się nimi raczej znawcy i mi-
łośnicy tematu. 

Nie robię tego dla biznesu, robię to 
z pasji, mam taką potrzebę i koniec. Czy 
ktoś będzie kupował te lalki, czy nie, to 
i tak będę je robiła. Ja muszę je robić. 
Choć myślę, że większość osób kupują-
cych moje lalki wie, że one są po to, żeby 
je kochać. Że potrzebują tego, a nawet 
o to wołają. 

Rozmawiał hubert Gieleciński

To istoty prawdziwe, a istoty prawdziwe mają dusze
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gmina piaseczno przystąpiła do projektu „wspieraj lokalnie”, który ułatwia przekazywanie 1%  
dla lokalnych organizacji pożytku publicznego przy rozliczaniu pIt.

W ramach projektu gmina otrzymała bezpłatny program do rozliczania podatków – „PITax.pl Łatwe podatki” promujący rozliczenia podatku 
na terenie danej jednostki samorządu oraz do przekazania 1% lokalnym OPP.

Główne założenia programu to zachowanie w regionie wpływów z PIT-ów podatników, wspieranie i promowanie lokalnych organizacji 
pożytku publicznego, zachowanie w regionie wpływów z 1%. Pamiętajmy, że udział w podatku od osób fizycznych i osób prawnych to główny 
dochód gminy. Ponad 39% z podatku płaconego przez mieszkańców do urzędu skarbowego wraca do gminy i w prosty sposób przekłada się  
na realizację potrzebnych usług i inwestycji. Każdy podatnik przyczynia się więc do rozwoju swojej gminy, płacąc w niej podatki. Więcej o tym 
„na co idą Twoje podatki” na stronie: www.piaseczno.eu

Aby skorzystać z możliwości rozliczenia się za pomocą programu „pItax.pl łatwe podatki” należy kliknąć na ikonę „przekaż 1% w gmi-
nie piaseczno” znajdująca się po prawej stronie (u dołu) witryny internetowej www.piaseczno.eu. Rozliczających PIT dodatkowo zachęcamy  
do skorzystania z listy lokalnych OPP dostępnej w programie i przekazania 1% lokalnym organizacjom.

W związku z przystąpieniem Gminy Piaseczno do projektu „Wspieraj lokalnie”, umożliwiającego orga- 
nizacjom pożytku publicznego bardziej efektywne pozyskiwanie funduszy z 1% podatku dochodowego, 
informujemy lokalne Opp o możliwości przygotowania dla państwa organizacji prezentacji/wizytówki  
w programie do rozliczeń pIt, który zamieszczony zostanie na naszej stronie internetowej. W czasie roz- 
liczenia podatkowego w programie podatnicy zachęcani są do przekazywania 1% na rzecz lokalnych OPP, 
czyli między innymi dla Państwa organizacji.

W celu uzyskania dostępu do systemu i przygotowania prezentacji/wizytówki dla OPP należy wypełnić 
formularz dostępny na stronie internetowej www.piaseczno.eu. 

Projekt „Wspieraj lokalnie” przygotował Instytut Wsparcia Organizacji Pozarządowych korzystając z oprogramowania PITax.pl Łatwe podatki. 

gmina piaseczno otrzymała dwa cenne wyróżnienia, zajmując  wysokie miejsca 
wśród innych samorządów.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 65) informuje, że na   tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy  Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na półpiętrze oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu zamieszczony został do publicznej wiadomości: 
 •  „wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” - lokal użytkowy, o powierzchni  

34,27 m2, usytuowany w budynku przy ul. Puławskiej 20 w Piasecznie,  przeznaczony do wyna- 
jęcia na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego najemcy z przeznaczeniem na pro- 
wadzenie działalności handlowo-usługowej (sklep i serwis rowerowy).

•  „wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” - lokal użytkowy, o powierzchni 
40,64m2, usytuowany na w budynku przy ul. Puławskiej 20 w Piasecznie, przeznaczony do uży- 
czenia na czas nieoznaczony, na rzecz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
z siedzibą w Piasecznie z przeznaczeniem na prowadzenie Jadłodajni Miejskiej. 

I ZASTĘPCA BURMISTRZA
Miasta i Gminy Piaseczno 

mgr Hanna Kułakowska-Michalak

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp- 
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.:
wydzierżawienia na okres od dnia 18.04.2020 r. do dnia 15.10.2020 r. części działki nr 50, obr. 
20 m. piaseczno, o pow. 63 m2 z przenaczeniem pod zlokalizowanie letniego ogrodka restaura-
cji. Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywiesszenia, 
tj. od dnia 20.02.2020 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp- 
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.65) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.:
wydzierżawienia na okres od dnia 29.02.2020 r. do dnia 31.12.2022 r. części działek nr 
17/1, nr 17/2, nr 17/7, obr. 19 m. piaseczno, poł. przy ul. warszawskiej, o pow. ok. 308 m2  
zabudowanych budynkami o łącznej powierzchni zabudowy 94,13 m2 tj. mieszkalnym o pow. 
72,69 m2 oraz gospodarczym o pow. zabudowy 21,44 m2. Na części działek został urządzony 
teren zieleni oraz ciąg komunikacyjny. Przedmiotowy grunt zostanie wydzierżawiony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy.  
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  
tj. od dnia 05.03.2020 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

INFORMACJA

INFORMACJA

UrząD MiASTA i GMiNy PiaSeczNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Miejsce sprzyjające edukacji
W dniach 3-4 marca odbyła się w Lublinie „Ogólnopolska Konferen- 

cja Samorządu i Oświaty”, podczas której ogłoszono wyniki rankingu 
„Miejsca sprzyjające edukacji”, przeprowadzonego przez pismo samo- 
rządowe „Wspólnota” oraz Fundację Naukową Evidence Institute.

Jak można przeczytać na stronie fundacji „Miejsca sprzyjające 
edukacji” to ranking, który wskazuje samorządy, gdzie edukacja jest 
na najwyższym poziomie i gdzie samorząd lokalny dokłada wszelkich 
starań, żeby uczniowie od najmłodszych lat mogli korzystać z najwyż- 
szej jakości kształcenia. Ranking skupia się na gminach, które w naj- 
większym stopniu odpowiadają za dobry start edukacyjny uczniów.

Podczas uroczystej Gali Wiceburmistrz Hanna Kułakowska – Micha-
lak odebrała dyplom dla Gminy Piaseczno za zajęcie 9 miejsca w ran- 
kingu. Piaseczno znalazło się w ścisłej dziesiątce nagrodzonych gmin, 
zajmując dziewiątą pozycję pośród 302 gmin w kategorii powyżej  
20 tys. i poniżej 100 tys. mieszkańców.
gmina otwarta na inwestycje

Tego samego dnia Gmina Piaseczno otrzymała kolejną nagrodę. 

Podczas Konferencji Edukacja Przyszłości nagrodzono bowiem laure-
atów programu „Gmina otwarta na inwestycje”.

Gmina Piaseczno dołączyła do programu firmy Orange Polska we 
wrześniu 2019 roku. Program wspiera budowę sieci światłowodowej  
i jest realizowany z dofinansowaniem z Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa (POPC) prowadzonym przez Ministerstwo Cyfryzacji.

W pierwszym etapie projektu POPC2, firma Orange S.A. skupia 
się na podłączeniu do sieci światłowodowej szkół, wskazanych przez 
Ministerstwo Cyfryzacji. W Gminie Piaseczno już wszystkie placówki 
korzystają z nowego, szerokopasmowego dostępu do internetu.

Na podstawie dotychczasowych działań i ilości uzyskanych punk-
tów w programie, Gmina Piaseczno otrzymała 2. miejsce pośród gmin, 
które przystąpiły do programu.

– Jestem dumny, że uczniowie w naszej gminie mogą cieszyć się  
z wysokiej jakości kształcenia, a nasze placówki oświatowe oferują im 
szerokopasmowy dostęp do internetu. Nasza gmina nieustannie się 
rozwija, stwarzając mieszkańcom coraz więcej możliwości.- powiedział 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz

wyróżnienia dla gminy piaseczno

wspieraj lokalnie

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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DAM PRACĘ 

Firma ANTYKI.ONLINE zatrudni  
do prowadzenia i wystawiania różnych 
towarów na aukcjach internetowych 

(może być z orzeczeniem  
niepełnosprawności) tel. 692 303 578 

Pomocnik lakiernika samochody  
ciężarowe. tel. 509237779 
NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni Pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!
NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni  
na umowę o pracę pracownika  
administracyjno-biurowego  
wykształcenie min. średnie,  
poniedziałek - piątek 8.00-14.00.  
Tel. 22 7562065 mail: kadry@norwa.eu.
ZATRUDNIĘ ELEKTROMONTERA  
ORAZ OPERATORA MINIKOPARKI...  
WYMAGANIA DOŚWIADCZENIE  
ORAZ PRAWO JAZDY TEL. 668461868
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Poszukujemy operatorów maszyn z do-
świadczeniem Łubna tel. 725 258 529 
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Dorywczo do sprzątania kabin i mycia sa-
mochody ciężarowe tel. 509237779 
Młodą osobę z angielskim i francuskim 
biuro + wyjazdy, samochód itp.  
tel. 509237779 
Kierowca do cukierni, tel. 608 079 659

Zatrudnię mechanika-serwisanta  
sprzętu ogrodniczego Wilcza Góra  
tel. 532375837, zaopatrzenie@sorted.pl
ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru w ustanowie, tel. 602 119 041  
zatrudnię mężczyznę - magazynier/  
kierowca. wymagane prawo jazdy,  
mile widziane uprawnienia na wózek 
widłowy, piaseczno, tel. 506 948 308 
zatrudnię panią do składania i prac  
na produkcji, piaseczno, tel. 506 948 308 
Magazynier skład budowlany,  
ul. Mostowa 11, Żabieniec
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników, również na stanowisko 
kierownicze, pełny etat, tel. 505 075 670   

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
serwIs KOleKtOrów słOnecznYcH, 
prOfesjOnalnIe, gwarancja  
535 457 770 TOM- INSTAL  
TOMASZ WRONA  
HYDRAULIK, INSTALACJE CO, CWU, KAN, 
GAZ. FIRMA OD 7 LAT, 535 457 770
Przyjmę zlecenie wykonania tynków  
maszynowych, wykończenia wnętrz.  
Tel. 502 370 856
Docieplanie Budynków, Solidne 
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Pracownia Tapicerska tel. 502-908-661 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie 
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980
remonty, wykończenia wnętrz.  
Tel. 513 933 115 
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891 
REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FOTOWOLTAIKA TEL. 515 144 294
ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Dachy - pokrycia, naprawy, rynny,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów, tel. 730 358 998
Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998
Tynki gipsowe, tel. 730 358 998
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Tynki wewnętrzne, tel. 508 690 268  

SPRZEDAM 
zamrażarkę do lodów. tel. 721 406 227 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791 

KUPIĘ  
Firma ANTYKI.ONLINE kupi  

antyczne srebra, obrazy, wysokie  
meble pałacowe z rzeźbieniami  
- barok, rokoko tel. 692 303 578 

Firmę - każda opcja 720908080
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

AUTO-MOTO KUPIĘ
sKup aut najwYŻsze cenY  

503901642 

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki tel.  
502 467 070 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię prywatnie mieszkanie do 50 mkw 
w piasecznie tel. 574 786 275

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Hala 1000 m2 lub inne propozycje,  
Prażmów, tel. 602 77 03 61   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam mieszkanie 57m2 w Górze 
Kalwarii. Tel. 602768938  

całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

NAUKA 
polski i angielski dla dorosłych.  
721 406 227 

ZDROWIE 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 
POŻYCZKI POZABANKOWE  
Z MOŻLIWOŚCIĄ DOJAZDU  
TEL. 799130892

Konsolidacja chwilówek – 509 688 322

Kredyty, leasing Tel. 784 992 705

Kredyty bez BIK .690-016-555

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamiam, że 
w dniu 2 marca 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem ostatecznej korekty wniosku z dnia 17 stycznia 2020 r.
inwestor:        zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
inwestycja:    rozbudowa drogi powiatowej nr 2850W w zakresie budowy chodnika
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
- w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Po- 
wiat Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale 
poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
Jedn. ew. Lesznowola, obręb 0015 Łoziska: 457/19, 457/17, 457/13, 457/15, 457/21, 25/3, 34/3, 47/1, 
46/11, 23/2 (23/3; 23/4), 41 (41/1; 41/2), 44/1 (44/2; 44/3), 
Jedn. ew. Lesznowola, obręb 0006 Jazgarzewszczyzna: 63/2,
Jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0005 bobrowiec: 76/1, 77/21, 75/3, 68/7, 68/2, 68/3, 
68/4, 68/5.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w biuletynie 
informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 11.03.2020 r.
Nr rej. Nr rej. ARB.6740.1.2.2020.KS     

z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-budowlanego
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